
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   
DI SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO   

“DANIELE MANIN” – Cavallino-Treporti (VE)   
Cod. Mec. VEIC833003 – Cod. Fisc. 94048310273   

Via Pisani, 1 – 30013 Cavallino Treporti - (Venezia) - tel. 041 658570   
www.icmanin.edu.it - veic833003@istruzione.it – veic833003@pec.istruzione.it   

Prot. n.                                                                        Cavallino-Treporti (vd. segnatura) 

 

 

 

Al Responsabile dei PON FSE del MIUR Direzione Generale per gli Affari Internazionali Ufficio IV  

Viale Trastevere 76A 00153 Roma  

 

Ufficio II USR Veneto 

Progetti Europei 

e-mail: drve.ufficio2@istruzione.it 

 

All’Albo on line del sito dell’Istituto 

 

Al sito web dell’Istituto 

 

Agli atti  

 

 

Oggetto: DETERMINA RINUNCIA N.1 MODULO PROGETTO PON FSE Avviso pubblico 

AOODGEFID/9707 del 27 aprile 2021 PON “Per la Scuola – "Apprendimento e socialità” che 

prevede azioni finalizzate al potenziamento delle competenze e per l'aggregazione e la 

socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid-19  

VECCHIO CNP: 10.1.1A-FSEPON-VE-2021-103  

NUOVO CNP: 10.1.1A-FDRPOC-VE-2021-42 

CUP: J99J21004090001  

“Non uno di meno”  

Titolo modulo: “Ensamble ritmico”  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018. “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

 

http://www.icmanin.edu.it/
mailto:veic833003@istruzione.it
mailto:veic833003@pec.istruzione.it
mailto:drve.ufficio2@istruzione.it




 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   
DI SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO   

“DANIELE MANIN” – Cavallino-Treporti (VE)   
Cod. Mec. VEIC833003 – Cod. Fisc. 94048310273   

Via Pisani, 1 – 30013 Cavallino Treporti - (Venezia) - tel. 041 658570   
www.icmanin.edu.it - veic833003@istruzione.it – veic833003@pec.istruzione.it   

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo;  

 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

Competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 

17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

 

VISTO l' Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27 aprile 2021 PON “Per la 

Scuola – "Apprendimento e socialità” che prevede azioni finalizzate al potenziamento delle 

competenze e per l'aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell'emergenza Covid-19;  

 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

 

VISTA la candidatura n. 1054638 del 19/05/2021 presentata da questo Istituto, l’I.C. 

“D. Manin” - Via V. Pisani, 1  - Cavallino-Treporti (VE); 

 

VISTA le rispettive delibere del Collegio dei docenti verbale del 19/05/2021 delibera n. 

31 e del C.I. verbale del 19/05/2021 delibera n. 27 con cui il Progetto in oggetto è stato 

proposto ed approvato nella relativa progettazione;  

 

VISTA l’Avviso del Ministero dell’Istruzione prot. n. 9707 del 27/04/2021 che 

rappresenta la formale autorizzazione all'avvio delle attività e determina anche l'inizio 

dell'ammissibilità dei costi relativi al progetto di cui all'oggetto; 

 

VISTA la nota MIUR Prot. AOODGEFID-18559 del 23/06/2021 di formale 

autorizzazione del progetto, che autorizza questa istituzione scolastica ad attuare il PON FSE 

con il codice identificativo: 10.1.1A-FSEPON-VE-2021-103, modificato in 10.1.1A-FDRPOC-VE-

2021-42;  

 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione dei PON FSE;  

 

VISTO il decreto di nomina del Dirigente Scolastico di incarico RUP;  

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento prot. n. 8796 del 

13/12/2021, con il quale è stato assunto nel Programma Annuale il progetto, per un importo 

complessivo di progetto di € 15.246,00 come indicato nella tabella sottostante:  

http://www.icmanin.edu.it/
mailto:veic833003@istruzione.it
mailto:veic833003@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   
DI SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO   

“DANIELE MANIN” – Cavallino-Treporti (VE)   
Cod. Mec. VEIC833003 – Cod. Fisc. 94048310273   

Via Pisani, 1 – 30013 Cavallino Treporti - (Venezia) - tel. 041 658570   
www.icmanin.edu.it - veic833003@istruzione.it – veic833003@pec.istruzione.it   

 

Riepilogo moduli - 10.1.1A Interventi per il successo scolastico degli studenti 

Tipologia modulo Titolo Costo 

Arte; scrittura 

creativa; teatro 

Tutti in scena (COMPLETATO) € 5.082,00 

Musica e Canto Ensamble ritmico (MODULO PER CUI SI PRESENTA LA 

RINUNCIA) 
€ 5.082,00 

Musica e Canto Cantare insieme!! (COMPLETATO) € 5.082,00 

 TOTALE SCHEDE FINANZIARIE € 15.246,00 

 

CONSIDERATO che la scuola per motivi organizzativi e logistici non è stata in grado di 

portare a termine tutti i moduli autorizzati nel piano 10.1.1A-FSEPON-VE-2021-103, diventato 

10.1.1A-FDRPOC-VE-2021-42 

 

DETERMINA 

  

- di rinunciare al modulo formativo “Ensamble ritmico” previsto in fase di candidatura e 

autorizzato relativo al progetto PON di cui all’ Avviso pubblico n. AOODGEFID/9707 del 27 

aprile 2021  “Per la Scuola – "Apprendimento e socialità” che prevede azioni finalizzate al 

potenziamento delle competenze e per l'aggregazione e la socializzazione delle studentesse e 

degli studenti nell'emergenza Covid-19 (Vecchio codice progetto: 10.1.1A-FSEPON-VE-2021-

103 - Nuovo codice progetto: 10.1.1A-FDRPOC-VE-2021-42). 

 

 Il Dirigente Scolastico                                                                                                                      

Prof.ssa Giovanna Ridente 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del codice                                                                                                                                                                                                  

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso 

connesse 
 

http://www.icmanin.edu.it/
mailto:veic833003@istruzione.it
mailto:veic833003@pec.istruzione.it

		2022-10-06T13:18:15+0200
	Giovanna Ridente




